Asimismo, si el alma fuese la misma, las acciones de una parte estorbarían las acciones de la otra, y el dolor intenso de una produciría el debilitamiento de la otra. Pero bien sabemos que no sucede así; no hay manera de burlar esta experiencia. Ella, pues, basta por sí sola para hacer cierta en física nuestra tesis. Un dato más: el grado de imperfección y materialidad de estas formas es buena prueba de que no superan la imperfección de las otras formas materiales hasta el punto de ser casi espirituales o absolutamente inmateriales e indivisibles.

- 110 6 Restat ergo quaestio de animalibus quibusdam perfectis, ut equo et leone, etc. et [similibus], quae habent [perfectam organisationem et] integritatem omnium sensuum, distinctionem omnium membrorum principalem, quae in homine inveniuntur, nempe [cerebri], cordis, hepatis, etc. Et de his multi asserunt habere [etiam] animas extensas et divisibiles.
- 115 Tenet Scotus, in 4, d. 44, q. 1, a. 3;⁶⁰⁶ Durandus, in 1, d. 8, 2 parte distinctionis, q. 3, n.º 10;⁶⁰⁷ Capreolus, in 2, q. 15, ad ultimum, contra ultimam conclusionem;⁶⁰⁸ Marsilius, in 2, q. 11, a. 1;⁶⁰⁹ et 1 De generatione, qq. 11 et 12;⁶¹⁰ Aegidius, in 1, d. 8, 2 p., q. 3;⁶¹¹ Pomponatius, supra, cap. 4;⁶¹² Petrus de Mantua, tract. De primo et ultimo instanti;⁶¹³
- 120 Iandunus, hic, q. 6;⁶¹⁴ Apollinaris, q. 6;⁶¹⁵ Saxonia, 1 De generatione, qq. 10 et 11.⁶¹⁶

7 / Probatur.

P108v

1.º Quia nulla est forma a materia dependens secundum esse, quae non sit coextensa materiae, nam in hoc videtur consistere formam aliquam esse materialem: habere [scilicet] extensionem materialem et corpoream. Si autem indivisibilis est omnino, quid illi deest ut sit immaterialis?

2.º arguitur: Omnis forma materialis educitur de potentia materiae; ergo tota educitur de tota materia, et pars de parte; ergo habet partes, et consequenter est divisibilis.

130 Prima consequentia probatur. Quia aut educitur tota forma de tota materia, et tota de qualibet parte, aut pars de parte; non primum; ergo secundum. Probatur minor, quia impossibile est quod / eadem forma, quae semel esteducta de potentia materiae, iterum de novo fiat;

135 ergo etiam est impossibile [formam], quae tota educitur in una parte, educi totam in alia.

S64v

- 6 110 animalibus S, animabus P, animantibus L. 110 equo SL, equis P. 110-11 et leone et om. P. 111 similibus PL, similes S. 111 quae SL, qui P. 111 perfectam organisationem et PL, om. S. 113 inveniuntur S, reperiuntur PL. 113 cerebri L, om. S, cerebrum P. 113 cordis, hepatis om. P. 113 hepatis om. L. 114 etiam PL, om. S. 115 3 S, 1 PL. 120 1 SL, om. P.
- 7 122 Probatur praem. et, add. ratione P. 123 dependens S, pendens PL. 124 in hoc... consistere S, hoc videtur esse P. 125 scilicet P, om. S. 125-6 et corpoream SL, om. P. 126 omnino SL, om. P. 126-7 immaterialis SL, materialis (!) P. 129 et SL, ut P. 131 quia SL, nam P. 131 forma SL, om. P. 133 est SP, videtur L. 135 formam PL, forma S. 136 totam SL, om. P.